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Nihrwertinformationen

Durchschnittliche Nihrwerte
Energie
Fett

davon gesittigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker
Eiweill
Salz

**Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 k3/2000 kcal)

Vitamine:

Vitamin E
Niacin

Folsaure
Vitamin B6
Pantothensiure
Vitamin B12

Vitamin C

Gefiillte Fruchtkaubonbons mit Vitaminen

Pro100g

1586 kJ / 374 kcal
3,449

19¢

87,54

58,3 g

<0,1g

0,03 g

Vitamine pro100 g
20,6 mg

31,2 mg

400 ug

3,0 mg

14,8 mg

4,4 ug

123,8 mg

Pro Stiick (4,7 g)
75kJ /18 kcal
0,29

<0,1g

41g

2,79

<0,1g

<0,01g

Pro Stiick %**

<1%

<1%

<1%

2%

3%

<1%

<1%

% der Referenzmenge (NRV) pro 100 g

172

195

200

214

247

176

155

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, modifizierte Starke, Palmfett, konzentrierte Fruchtséfte 1,8%*
(Traube, Orange, Limette, Zitrone, Kirsche, Erdbeere), Sduerungsmittel Citronensaure, Vitamin C, farbendes Schwarze Karottenkonzentrat, Aromen,
Niacin, Vitamin E, Pantothensédure, Emulgator Polyoxyethylensorbitanmonostearat, konzentrierter Rote Beete-Saft, Vitamin B6, farbender Kurkuma-

Auszug, Folsaure, Vitamin B12.
*entspricht 7,5% Fruchtsaft

Das Mischungsverhéltnis kann produktionsbedingt schwanken.

Hinweis:

Die Angaben zu Zutaten und die gerundeten Durchschnittswerte zu Nahrwerten beziehen sich auf die aktuellen Rezepturen. Bei Veranderungen kdnnen
Produkte in bisheriger und in neuer Zusammensetzung im Handel verfligbar sein, so dass wir einen ergénzenden Vergleich mit den Angaben auf den
Verpackungen empfehlen. Abweichungen kdnnen sich in Ubergangszeitraumen dariiber hinaus auch aus neuen gesetzlichen Vorgaben oder anderen

veranderten Rahmenbedingungen ergeben.
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